
424 Act 1980-99 LAWS OF PENNSYLVANIA

No. 1980-99

AN ACT

SB 602

Amendingthe act of June20, 1919 (P.L.521, No.258), entitled, as amended,
“An act providing for the impositionandcollection of certain taxesupon
the transferof propertypassingfrom a decedentwho was a residentof this
Commonwealthat the time of his death, and of property within this
Commonwealthof a decedentwho was a nonresidentof the Commonwealth
at the time of his death; defining arid taxing transfersmadein contem-
plation of death;defining as a transferand taxing the right of survivorship
in propertyas to which suchright exists; andmaking it unlawful for any
corporationof this Commonwealth,or nationalbanking associationlocated
therein, to transfer the stock of suchcorporationor banking association,
standingin the nameof any such decedent,until the tax on the transfer
thereofhasbeenpaid; and providing penalties; and citing certain acts for
repeal,”changingtherateof commissionandincreasingthemaximum.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. Section 21, act of June 20, 1919 (P.L.521, No.258),
referredto as the TransferInheritanceTax Law, amendedDecember
6, 1972 (P.L.1459,No.330), is amendedto read:

Section21. The registersof wills shall, immediatelyupon assuming
office, file with the Department of Revenuethe bond hereinafter
required for the collection of the said tax in the case of resident
decedents.The registersof wills shall pay over to the generalfund of
the county for the use of the countyapercentageof the grossamount
collectedduring any year, as follows: hive) four percentumupon the
tax collected, if such tax shall amount to a sum of [fifty thousand
($50,000) dollars) one hundredthousand($100,000)dollars or less;
[three) andtwo percentumon the amountscollectedin excessof [fifty
thousand($50,000) dollars and not exceeding)one hundredthousand
($100,000) dollars I; one per centum on the amountscollected in
excessof one hundred thousand($100,000)dollars and not over two
hundredthousand($200,000)dollars; and one-halfof one per centum
on the amounts collected in excess of two hundred thousand
($200,000)dollars and not over one million ($1,000,000)dollars; and
one-quarterof one per centumon the amountscollectedin excessof
one million ($1,000,000)dollars): Provided,That the total amountto
be so retainedshall not exceedthe total sum of [ten thousanddollars
($10,000)) twentythousanddollars ($20,000)duringanyyear.

Section2. This actshall takeeffect in 60 days.

APPROVED—The10th dayof July, A. D. 1980.

DICK THORNBURGH


